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DE TUSEN HJEMS FRONT
vi eisker deue landet

med de tosen hjem

1 di,se hjornsons ord er kjærligheten
til landet og de norske hjem sunget
inn i hrriene på slcktledd etter slekt,
ledd av nordmenn. Nae,TyÅlauds
hartaing og hesenelse av landet satte
kiærligheten Norge og hjemmene
våre pa den hirdeste prove i vår histo.
ne. Men vi kan idag med stolthet si
at det nonke f&k har bestått proven.
Mange hjens har blitt lagt i mus i disse
krigen år m ge hj ni har mister sin
forserger og sinc kjære både under
kngsoperasjonene og seinere i fengsler
og konsentrasjonsleire. mange hjent cr
bhtt opplost eller edelagt under nazi,
tyskernes forsok på å påtringe folket
et fremmed og forhatt ,tyresett. en ra,
bark t g barbande linamkueLse . men
hverken vold eller lerror har maktet å
kut vår ville til fribet for folk og hjem,
vår vilje til å verge den oppyoksende
slekt mot nansmens gift og trygge dens
rett lii å le e som frie nordmenn i et
sjolsiendig Norge. NIr vi nå går mot
den femte kngsvimeren er det i for

vissningen om at krigen lakker mot sin
slutt og at frihetens time nærmer seg
for Norge og alle andre undertryk e
land. Nanstenes drommer om verdea
herredammet ligger begravd På de tus,
såske stepper. I NorehAfrikas sand og
I oseanenes vite grav. Men nn- er
ikke vdddyret tdintetriort. Ermå kletrn
per det fortvilet fo I et E stå
ryske tropper i Norge, ennå Fylles fengs,
ier og konscatrasjoasleire. ennå lyd.er
geværsilvene fra eksekusjonspeletom
gene mot gode nordmenn 1 en slik
siluasjon må de norske hjem stålsette
krigsviljen ennk terkere enn for.
krefter i de tusen hjems front må vek,
kes og samles med det mM for øye 1
knuse den tyske kngsmaskme her i lam
det, og påskynde nederlaget og frem.

DEN AKTIVE MOTSTAND MOT
TYSKERNE ØKER I NORGE

Bandotent skyter uskyldege gidsler.

i Stadig fler nordmenn begynner i ton
' stå nødvendmheten av aktiv illENVLS -

' kanmen mot de narityske okkupanter.

iDe innser at thtlers nederlag er e
utravikelig betingelse for Nanges : fr
mormg og de handler deretter, Disse

i foregangsmtnn i kampen for Norges
1 frdom har krav på hele folkeis stone
og sympati. Deres cksempel ' f 1 es,
i første relle ungdommen som i alag

i sokes tvunget tJ arbenhannsats for den
tyske krimmask n mot sitt eget iand,
Freelag den 7, oktober bra ei jern.
banebru 2 Mu. dilen Ja et tysk trom
petog panene og mange nansoldarm
fant den dod de foniente. Avisene har
ikke bragt noen opplysmumr om hen,
dingen, men i Drammens Ddende for
ILoktober ble det effentliggjort et opp,
rop der en del Drammensborgere wbe,

' klager de mbotasjehandlinger som har
funnet sted i narketen av byenn og
folk oppforther til å arbolde seg fra
slike handlinger. Gestapo foretok en
rekke arrestasjoner i Drammen og
Mjøndalen av folk s CM/I skulde nen
som gidsler. umiddelbart etter hendim
gen. Den It okmber meldtes i radmen
at folgende fem av gedslene var skutt
til tross for at de mgen forbindetse
haddc med hendingen: direkter ved
Gullhaug Sprengsioffabrikk, Alf johm
sen, fondsjef Reidar Furu, avdelings,

å - edNog Sttb - Dr m
men Tbomas Agnam, 67 år. alle tre fra
Drammen og varmemester Anders
johnsen og Arthur Simensen begge fra
Mjøndalen. Den eneste eforbrYtdscv
disse landsmenn hadde gjort seg skyle
dig i var at de elsket sItt land og sitt
folk. Derfor skulde de myrdes til skrekk

.
nefies kamp f or sItt lands Frihet lar seg
ikke stanse av justismord og terrorale.



10 MORD
Arter en gang har de tyske bedler on. kengivenhet til det norske folk De

ider Wfail av deres Indinger stiller en lalne heltene ga livet sitt som nansats
gruppe nomke patnoter opp mot muren for oss alle, de kjempet uten frykt og
og myrdet dem, med koh blod skutt vaklen for vår felles rettferdige sak, og
d ,fref d kj petf det k fl f d tysk g kl , I
folks hdbm mal, ct frin  Norge.  st.1 for fremuden som ti anklagere mot
Atter cn gang kummer sergebudene til Mne bodler, og som n manende bud
dt norske hientmene, pany bemdner de td alle patrioter om å ta lumpen opp
tyske gkultursprettemg sin forståelse av mot barbarerne med mrnme mol ox. . .

Evig ære og fred

ter av de tyske gestapobanditter. i ly,
ser fred over de myrdedes minne ag
lover at denes ded skal heynes ved
ot forsterket innsats FOr eT FTOI Norge.

De norske busemdre gjennendever
n1 en tung og vanskelig tid, vanskelm
Fordi den nedvendige mat snart ikke
kan oppdakans, og turm fordi byrdene

og Illmodigheten rekker snart ikke mer.
En husmor som idag skal More sin

likt for hos og hjem har hendene fulle.
pa

krutige yens imak og hvad fremtiden
bringe. Hat mot kngestifterne og anmt
for frendiden feIer hun nok, men det
endelase jag etter matbden tar all hem
nes tid og tanke. Hafet mot krigsstif,
terne og de som hjelper dem i deres
gkulturgjerningg er hcUi, det er
mefroneens glodende esse der våpnene
for vår kamp smies, der viljene
Pcn R
lutre; det ml bte seg td alle, og  gi
seg Wslag i handling.  Da forsvinner
angsten for fremtiden, da trzr vi farene
motig i mote for da vet vi at vi seirer .

stilling nir dere står i keene. Still kr»
vene, dere har livets rett til det Still
kravene iii dem sorn «styrcr lannet.g.
1/7 vil ha mat.  vi vil ikke se mannen
og barna sulte. Ilusmedre det er

detes tnema g sen tr Mange av clem
er hinkne og forMktige mesl av hensyn
til dme og barna. Gier det klad for
dem at alle nà være med Cjor det Idart
at  knuser vi ikke naZinnen eg dens
hengere ni, så er vi fortapt, vår egen
eg barnas fremdd krever handling nå.

over dere minne!

Når dere star i kotne og hyser. så
snakk lek Ise d . V f
sikti, men snakk med hverandre

; bv avisa skriver. og si deres memng.
vHirminefmn!ens vil varme dens hjener

hfripe dere tJ å holde ut tÜ intren
er ronner.

BRENNSELSSITUASJONEN. Det er
forskjeLl på kong Salomon og J .trgen
hatiemaker, herer det 1 et gammelt ord.
tak. Og når det gjelder brenoseissitu,
asjonen får leitberne bitted fole delle.
All lvder på at det blir like vanskelig
mcd brermsd iår 50DI ifjor Vanskm
ligheten blir kanskje Marsl for de Seng
tralfytte .

i gor, at rynngen farst begynner ved
tredire tiden orn ettermiekkgen Dee
vil da ikke bli noen vanne rommene
for vcd  lem.fiden,  og klukka ni shmer
fyriagen. Hele formiddagen blir det
å sme i kalde rum, og eobver kan
tenk scg li a det vil bety, saillg for

vadees og stelle; og megto bar da ikke
anneo utvet cnb å v11111C  OPP kirAke.
net ved hielp av stekentnen. På tross
av det kolossale stremforbruk som dette

rer I mp en lii mo n
" evig

menneskekryp skal fryse nens det ligger
der nakeut  for å bli vasket og stelt.
Som motstykke til dette kan vi peke
på. at i de hus som tyskerne har he.
slagbt blir det Por bele dagen Og
rkke det alenc. Også i sommexhalvaret
er detPrl for at tyskerne skal Ei varmt
vann, og fem dager i ulten c det fyrt
for at peketne skal ha varme i tarke.

I riene. Så sannelig er der forskjell på
folk. Mens en norsk Tor må bruke
all sin opflensomhet for å hindre at



hennes speharn skal ligge ng fryse kan
de vokene tyskere mfie varml og kunt.
På Inoss av at vi bare har varme noen
få timer omdagen er allikevel brenselss
utgiFtene steget med vel Sa h undre
proseiV. Men ddte er bare den stig.
ning vi har på brenselsregnskapet. 1
vIrkeligheten er brenselsurgiftene steget
mye mer. For i tIlkg til dIsse kommer
stignirigvo i lysreo .
dct at rommene må varme onp ved
hjelp av stekeovnen, oe for de som
har det. vcd hjelp elktriske vanne .
ovner, men egså det at varmtvannet er
slevfei ber en menetgilt com rnan
diPPer normale tider. Derfor kan
nun trygt regne, yed d den
drekte tigning km I t Iskuddet

ommer en stigning pa t,.tolv kroner

maneden i stremavgift vel
nedt å finne oss i Å sitte og fryse
cii vinter til men vi får kape, at tym
kerne tar det så bett på ds forskjelligc
frontcr bådc nte og herme, at dette
blir den siste vinter vi kar våre even.
nem ber i landet.

FOLKESENDFREN NORGES PRI,
HET utIaler i en sending at de dan,
ske fribetskjempere bar satt makt mot
makt og vold mor vold og bar besvart
undtagelsestilstanden med å danne en
kamporganisanon sammensatt av alle
lag av befolkningen fra forskiellige po.
Iltiske reminger. Dens formål er fore

ekC k pmtd t .k b •
ditter I ledelsen er der også re resem
tanter for de frie danske i uIandet.
Oppgaven består i sanalealle dansker
til kamp mot tyskerne. utvikle den

denne argaMsasions arbeide er bl. a
at siden 298 er 20 fabrdeker blill edee
lagt belt eller delvis, 4 tyske sldp
bhtt senket og 3 milltære lagre sall
braad. Plere Mansformasjonsnasloner
el sprelagt 1 luka. I j ylland alene
det forevet 18 attentater mot ernba
racu og trafikken på mange linjer er
satt ut av funludon. En stor fabria
nylig blitt adelagt i Kjobenhavn og
skaden andis fil 300 CO3 kraner. 9
transFormasjonsstasjoner er sprengr
lulta. Dette viser hva som kin oppnås
når lumpen fores organisert. Vhe pat,
nOter må lase av de danske frihets
kjempere og skape rnlist sammensveh

set kamporganisasjon for k lede og on
ganisere kampen For Norgs
At vårt folk venter på hovedangrepet
mot Hitlers festning Europa er lett a
forstå. I den engelske raeho talm det
meget om sympati med  Norge,  det er
bra, men vi kan ikke leve på slike taler.
Vi som kjemper mot Jfitlers krIguna.
skin i vårt land tnå undersneke for.
dringeo om CD annen Froni på del cm.
ropeislu fastl mel. Dc allierte, England

og

.

hundrehsen La oss få v alle
disse krefter satt inn i aksjonen Da
vil Hillem krimmaskin være knust på
kort lit Der meste sorn Hitler kan eala•
nå er forlenge kngen og dermed de
okkuperte lanels lidelsen Derfor roper
de okkuperte lands folk til de allierte
å folge den rode artats ckserapel å gå
til stormangrep på fenningen Europa
fia nord, syd og vest .

av dc vadigatc forumunmger for
at tyskerne kan  se  de SiDe tropper Fra
dct ene avsnitt til det annet og kaste
dem inn i kampen er at jemhanenettet
F•angerer. I sen der er Hutem saldater
domt til andergang. Derte aker betvd,
ningen av sabotastm på det tyske jem.
banenett En Megal belgisk avi som
kommer et i 200 000 ekspl. gir råd oor
saborasje på jernbaneneltet Særlig er
kurvene emtalige og bare en sten på
linten kan få et tog til a avspore i en

Pt-k j b k efies t f Jak,

ger det enni bedre tilrette for sabotm
sje på jernbanen enn i Belgia. En bro
kan bli satt ut av funksjon på et eyee
blikk mens skaden vil ta måner og re,

parert virt land med sme  få  ternbax
ner og mange broer er det gode forut.
setniager for å lamme junbanetrafikken

80MBINGEN OG BOLIGBEI1OVET
TYSRLAND

der svenske delsokrift •Svensk Tråa
varta.Tidning. for 30 seplanber 1943
fumcs en liten arkkkel, som klart bely.
ser, at de alliertes bombing av Tysk.
land bar fert til en skrikende mangel
på nehoelseshus. Da artikkelen er me
ge interessant piengis den i sin bellarD
•fira Berlin meddeles. at de tycke stats.
banerhar innfert betyddrge fraktnecla
setteher for transport av monterings.



ferdige trehus fra Sverige ug l'innland
til Tyskland og det sydostre Suropa.
For nnrværende pjgar eksport av slike
hus bare fra Fmnland, men etter krigen
regnes med en stor import også fra
Sverige Det tvske behov blev for et.

men etterkrigsbehovet turde bli bety,
delig sterce. Tyskerne har under krigen
bygd flerc fabrikker tor framstilling av
montecingslerdigc trellus på Halkan,
framforalt i Kroatien. Otsse fabrikker
arbelder utelukkende for den tyske
krigsmakts behov.a I en annea artikkel
I sarnme tidsskrift fortelles det, at det
i sentember måned lilev en stagnasjon
i salget av trematerialer fra Sverige
Tyskland. Ikke fordi at tyskerne ikke
vil Dope, men fordi cle svenske gross
serere fiegynner 1 nære frykt for Tysh
lands betalingsevne, og svenskene av
denne grunn forlanger kfirperummen
overfort til Sverige for varene ekspon
teres ut av landet Dette skulde tyde
på, at Tyskland nsrmer seg nedetlaget
med stadig raskere skritt.

skvilde timen for befrielsen og olfils
gigret med okkupasionsmaktea og dens
nednre hjelpere i NS og dens vepnede
hjelpeorgamsnrjoner. Tfiemtnefrom
tenns uppgave som hjemmener talsmann
er bringe den kjærhgnet til land og
bjem som kom td uttrykk ved Hare.
stua og Narark. i Hansteens og Wmks
strems og hundreder av andre nords
menns helteclod, i lareernes og prestenes
sind for rkole og kirke, td utlefing
ny og forsterket innrals for Norges frir
het i ktigens avrlutningsfase. Det et
plass og oppgaver for alle i de I usen
hjems front. De norske nfilitære fors
masjoner tfil steftes i sin kamp. Den
illegale presse tna spredes ng finansd
eres. ofrene for den tyske terror trens
ger hjelp, kampen mot angwerne
spionenc må skjerfiesZmoralen i den
nazisnske krigsmakt og i de vepnede
norske naziformasjoner ma undergraves.
Jo bedre vi evner j samle og aktwin
sere våre krefter deste hurtigere slar
også ffibeten, og oppgjørets time, jo
fier får vi bann Ifir dc ofre frihetskfis
gcn oundgåelig har medfort og ferret
med seg hver dag inn il seiren er
vunnet.

TYSK RASKAP. En kveld i septems
ber gikk en mann hjemover. Ilan
ante ingen fare, lengtet vel bare efier
freT Da stopper en liten bil ved siden
av hant, ut springer to gestapoer, em
torlanger

.

hadde han tilfeldigvis ikke påseg,
har det inn i bilen og til nommer 19.
derfra gikk turen til Grifir Mannen
var syk. Hadde hit av efilesn fra
han var barn, og var av den gronu
andsvak Det juorde ingen forskjell
or tyskerne. Mannen matte stadw ba

bestenfie medisiner for a befiempe
ykdommen, de pinnende had om

fä sende ham disse, men bk avvist med.
at de Wtst matte sende seknad, lyve
dager etter arrestasnmen korn det bes
skjed om al mannen var dnd av rhjerles
slagr. Ved likskue konstatertes store
blodunwdelsen Dette er et drasfisk
Invis for tysk riskap Selv syke og
Indssvake blir pint tildede i deres

arheider utcn stans, ingen går lenger
trygt på gatene. Engell er (rSfige

st"
hjem for tYskerne og dcres fiestapo er
knust. Og dette skal hjemmenonten
bidra

ST. SWITHLIN,ADIWKEN
Det Tyske luftvaben som Gøring i

sin tid forsTret skulle hindrc at noe
engelrk f/y slapp en bombe over tysk
lord er idag ute av sland til i beskytte
den tyske krigsindustri og de tyske

, kommunikasjoun mot bombeangrep.
Nå Diorer de seg over den brittske

I •fiftterron. Til Norge kom de som
abcfnerc» og abeskvfteres mot Ffigland.

!Na kan tyskerne ikke engang beskytte
i den nurske kystskibsfart, som angrepet
i på «St. Svithun. viser. Over hundre
; mennesker blev ofte for den lyske milis
tære avmakt, men nå jamees det over
den bridske abarbanske krigsforsels og
det trues med represalier mot de nords
menn som vager Å si sin mening om
St. Svithunsaffsren.

ORD FOR DAGEN Lat oss gjerne
stridast og i alle andre sputsmål stj
skilde sont sfinkande fingrar, men gjeld
det fedrelandet, då vil rne sta saman

fast saman som knyttneven.
Anders Ilovden


